
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitá� rio “Ministro Petro� nio Portellá”, Báirro Iningá, Teresiná, Piáuí�, Brásil; CEP 64049-550Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 Internet: www.ufpi.br
PORTARIA Nº 032/2024 – CCE/UFPI, de 18 de setembro de 2024

Designa  docentes  como  Coordenadores  Adjuntos  de  Estágio 

Supervisionado Obrigatório do Departamento de Métodos e Técnicas de 

Ensino (DMTE/CCE) para o período letivo de 2024.2.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF.  MARIANO DA 

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 105/2024 - DMTE/CCE.

R E S O L V E:
 
Art. 1º Designar os docentes abaixo relacionados como Coordenadores Adjuntos de Estágio 

Supervisionado Obrigatório nos Cursos de Licenciaturas vinculados ao Departamento de Métodos e 

Técnicas  de  Ensino  (DMTE/CCE),  referentes  ao  período  letivo  de  2024.2,  para  a  realização  de 

cadastro  de  alunos  matriculados  no  Módulo  –  Estágio/SIGAA vinculando-os  em seus  respectivos 

locais de Estágio, da forma como segue:

PERÍODO 2024.2
Profa. Dra. ANTONINA MENDES FEITOSA SOARES

PROF. Dr. FÁBIO SOARES DA COSTA

Profa. Dra. FRANCISCA CARLA SILVA DE OLIVEIRA

Profa. Dra. LARISSA MARIA FERREIRA DA SILVA RODRIGUES

Profa. Dra. MARIA NORANEIDE RODRIGUES DO NASCIMENTO

Profa. Dra. NORMA PATRÍCYA LOPES SOARES

Prof. Dr. JERINO QUEIROZ FERREIRA

Art.  2º  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  conforme  disposto  no 

Parágrafo  único,  do  artigo  4º,  do  Decreto  Nº  10.139/2019,  justificando-se  a  urgência  na 

excepcionalidade operacional da atividade administrativa e a necessidade de sua regulamentação.

Teresina (PI), 18 de setembro de 2024.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE 

http://www.ufpi.br/

	Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
	Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 Internet: www.ufpi.br

		2024-09-20T16:00:59-0300




